
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2868 

DETERMINA 
N. 2466 DEL 25/11/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Baglioni Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
ACCOGLIENZA INVERNALE PER PERSONE SENZA DIMORA  CONTRIBUTO A DIAKONIA ONLUS 
PER  L'ACQUISTO  DI  BENI  DI  PRIMA  NECESSITA'  -  PROGETTO  PON  DOM  AVVISO  4  CUP 
B31H18000030007 A VALERSI SUL FONDO I FEAD



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2868 

DETERMINA N. 2466 DEL 25/11/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ACCOGLIENZA INVERNALE PER PERSONE SENZA DIMORA  CONTRIBUTO A DIAKONIA
ONLUS  PER L'ACQUISTO DI BENI DI PRIMA NECESSITA' - PROGETTO PON DOM AVVISO 4 CUP
B31H18000030007 A VALERSI SUL FONDO I FEAD

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso  che  la  Commissione  Europea  ha  promosso  tra  le  finalità  delle  annualità 
2014/2020 azioni a favore della riduzione delle condizioni di povertà estrema nei Paese 
Membri;

Evidenziato, in particolare, che le azioni finalizzate al contrasto della grave marginalità  
prevedono due linee progettuali:
-la prima è denominata Programma Operativo Nazionale (PON) “Inclusione”, approvato 
con Decisione CE C(2014) n.10130 del 17 dicembre 2014, a titolarità del Ministero del  
Lavoro e delle Politiche Sociali - Direzione Generale per l’inclusione e le politiche sociali  
(ora  Direzione  Generale  per  la  lotta  alla  povertà  e  per  la  programmazione  sociale)  -  
nell’ambito della programmazione 2014-2020 relativa al FSE (Fondo sociale europeo);
-la seconda è denominata Programma Operativo per la fornitura di prodotti alimentari e/o  
assistenza  materiale  di  base,  denominato  di  seguito  PO  I  FEAD,  approvato  con  la 
Decisione CE C(2014) n.9676 dell’11 dicembre 2014, a titolarità del Ministero del Lavoro e 
delle  Politiche  Sociali  -  Direzione  Generale  per  l’inclusione  e  le  politiche  sociali  (ora 
Direzione Generale per la lotta alla povertà e per la programmazione sociale);

Considerato l’ambito della programmazione 2014-2020 – CUP B31H18000030007;

Rilevato che ,nello specifico, il citato PO I FEAD prevede, nella Misura 4, la realizzazione 
di interventi  a bassa soglia per rispondere ai bisogni materiali  immediati  delle persone 
senza dimora attraverso la distribuzione di beni di prima necessità nonché di altri  beni 
materiali  all’interno  di  progetti  più  complessivi  di  accompagnamento  finalizzati 
all’autonomia,  sulla  base  di  proposte  progettuali,  coerenti  con  gli  indirizzi  nazionali,  
predisposte dalle Città metropolitane o dalle Città con più di 250 mila abitanti ovvero dalle 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2868 

DETERMINA N. 2466 DEL 25/11/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ACCOGLIENZA INVERNALE PER PERSONE SENZA DIMORA  CONTRIBUTO A DIAKONIA
ONLUS  PER L'ACQUISTO DI BENI DI PRIMA NECESSITA' - PROGETTO PON DOM AVVISO 4 CUP
B31H18000030007 A VALERSI SUL FONDO I FEAD

Regioni, con riferimento agli Ambiti Territoriali di competenza o direttamente dagli Ambiti a 
tal fine delegati dalle Regioni;

Dato atto che la Regione del Veneto ha firmato la specifica convenzione di sovvenzione 
con la Direzione Generale per la lotta alla povertà e per la programmazione sociale (ex 
Direzione Generale per l’Inclusione e le Politiche Sociali) del Ministero del Lavoro e delle 
Politiche Sociali; 

Visto che il progetto approvato dal MLPS vede ,quale partner del progetto, il Comune di 
Vicenza, al quale sono attribuite specifiche risorse per la realizzazione delle azioni, così  
come descritte nella Convenzione, conservata agli atti;

Evidenziato  che la  Convenzione sottoscritta  dal  Ministero  del  Lavoro  e  delle  Politiche 
Sociali, dalla Regione del Veneto come capofila e dal Comune di Vicenza come partner 
prevedeva espressamente la valorizzazione dei rapporti con la rete del privato sociale;

Vista  la  decisione  di  Giunta  comunale  n.  174  del  30/06/2021  che  esprime  parere 
favorevole alla realizzazione di un servizio di accoglienza per le persone senza dimora 
anche non residenti nel Comune di Vicenza per l'inverno 2021/2022;

Rilevato che si rende necessario porre in essere tutte le azioni atte a sostenere il servizio 
e a garantire anche alle persone che non sono accolte nelle strutture un' assistenza il più  
possibile  adeguata,  in  considerazione  del  perdurare  della  crisi  sanitaria  a  causa 
dell'epidemia da Covid-19;

Visto il protocollo di collaborazione per l'accoglienza invernale 2021 – 2022 sottoscritto da 
Associazione Diakonia  Onlus  con  Caritas  Diocesana  Vicentina,  Associazione  Ozanam 
Onlus e da Croce Rossa Italiana-Comitato di Vicenza che prevede tra le altre cose che le 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2868 

DETERMINA N. 2466 DEL 25/11/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ACCOGLIENZA INVERNALE PER PERSONE SENZA DIMORA  CONTRIBUTO A DIAKONIA
ONLUS  PER L'ACQUISTO DI BENI DI PRIMA NECESSITA' - PROGETTO PON DOM AVVISO 4 CUP
B31H18000030007 A VALERSI SUL FONDO I FEAD

Associazioni firmatarie si rendono disponibili a provvedere ad eventuale acquisto di beni  
essenziali qualora ciò si rendesse necessario;

Evidenziato che per i bisogni delle persone senza dimora nel periodo invernale, sia per 
coloro che accettano l'ospitalità  nelle strutture sia per coloro che restano in strada,  si  
rende necessario l'acquisto di beni di prima necessità e in particolare: prodotti per l'igiene 
personale;  biancheria  intima;  vestiario  invernale;  borsoni  e/o  zaini  e  altri  prodotti  che 
saranno  direttamente  distribuiti  tramite  le  unità  di  strada  e  tramite  gli  operatori  delle 
accoglienze;

Dato atto che in sede di progettazione la Caritas Diocesana con la propria associazione 
Diakonia Onlus è stata individuata tra i partner privilegiati per la realizzazione dei progetti;

Riscontrato che tra le attività autorizzate alla spesa è espressamente prevista la possibilità 
di  riconoscere  alle  organizzazioni  partner  la  gestione  di  parte  delle  attività  e 
specificamente quelle previste  nel  finanziamento I  FEAD, incluso il  riconoscimento dei 
costi amministrativi e per il trasporto;

Valutato per quanto sopra esposto di riconoscere a Diakonia Onlus un contributo 
complessivo di  € 17.958,15 che sono disponibili per questa tipologia di intervento sul 
progetto Reddito di Inclusione Attiva (RIA);

Evidenziato che la spesa trova copertura ai seguenti impegni:
1. per  € 16.775,68 all'impegno n. 922/2019 dove nulla è più dovuto
2. per € 1.182,47 all'impegno n. 2808/2020 dove esiste disponibilità 

del cap. n. 1384900, “REDDITO INCLUSIONE ATTIVA R.I.A.CON FINANZIAMENTO 
REGIONALE (EX REDDITO UNICO DI INSERIMENTO (RUI) CON FINANZIAMENTO 
REGIONALE)” del bilancio di previsione 2021/2023;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2868 

DETERMINA N. 2466 DEL 25/11/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ACCOGLIENZA INVERNALE PER PERSONE SENZA DIMORA  CONTRIBUTO A DIAKONIA
ONLUS  PER L'ACQUISTO DI BENI DI PRIMA NECESSITA' - PROGETTO PON DOM AVVISO 4 CUP
B31H18000030007 A VALERSI SUL FONDO I FEAD

Dato atto che:

– l'associazione  Diakonia  Onlus  è  associazione  regolarmente  riconosciuta  dalla 
Regione del Veneto;

– il  contributo  verrà  erogato  in  un  unica  trance  a  fronte  di  presentazione  di  
rendicontazione  dell’attività  resa  e  relativo  rendiconto  economico.  La 
rendicontazione dovrà essere predisposta coerentemente con quanto previsto dal 
progetto PON DOM VENETO – Avviso 4 Fondo I FEAD;

– è stata accertata la regolarità contributiva della Associazione mediate acquisizione 
di DURC on line;

– il presente provvedimento rientra nella fattispecie di cui all’art. 26, comma 2, del  
D.lgs  33/2013  ed  è  pertanto  soggetto  a  pubblicazione  nel  sito  istituzionale  del 
Comune  –  Sezione  Amministrazione  Trasparente,  sottosezione  “Sovvenzioni, 
contributi, sussidi e vantaggi economici”

Tutto ciò premesso;    

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  26  del  24/3/2021  (e  successive  
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il  
triennio 2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed  
operativi di gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale  
n. 99 del 9/6/2021;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  116  del  7/7/2021  che  approva  il  Piano  
Esecutivo di Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2868 

DETERMINA N. 2466 DEL 25/11/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ACCOGLIENZA INVERNALE PER PERSONE SENZA DIMORA  CONTRIBUTO A DIAKONIA
ONLUS  PER L'ACQUISTO DI BENI DI PRIMA NECESSITA' - PROGETTO PON DOM AVVISO 4 CUP
B31H18000030007 A VALERSI SUL FONDO I FEAD

La spesa di cui alla presente determina è finanziata per € 17.958,15 con assegnazione al 
Comune di un contributo da parte della Regione del Veneto come risulta dai decreti n.  
129/2018 e  22/2020,  allegati  alla  presente.   Si  conferma la  disponibilità  delle  somme 
assegnate, anche in termini di cassa. 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune di  Vicenza approvato  con delibera  di  

Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

2) di  riconoscere  a  Diakonia  Onlus  un  contributo  per  l'acquisto  di  beni  di  prima 
necessità  a favore  di  persone senza dimora  per  far  fronte  al  periodo invernale 
2021/2022,  per  tutte  le  motivazioni  di  cui  in  premessa  che  qui  si  intendono 
integralmente richiamate; 

3) di quantificare in € 17.958,15 l’importo massimo che verrà erogato in unica trance a 
fronte  di  presentazione di  rendicontazione dell’attività  resa e  relativo  rendiconto 
economico.  La  rendicontazione  dovrà  essere  predisposta  coerentemente  con 
quanto previsto dal progetto PON DOM VENETO – Avviso 4 FONDO I FEAD:

4) di dare atto che la spesa trova copertura ai seguenti impegni:
1. per  € 16.775,68 all'impegno n. 922/2019 dove nulla è più dovuto
2. per € 1.182,47 all'impegno n. 2808/2020 dove esiste disponibilità 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2868 

DETERMINA N. 2466 DEL 25/11/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ACCOGLIENZA INVERNALE PER PERSONE SENZA DIMORA  CONTRIBUTO A DIAKONIA
ONLUS  PER L'ACQUISTO DI BENI DI PRIMA NECESSITA' - PROGETTO PON DOM AVVISO 4 CUP
B31H18000030007 A VALERSI SUL FONDO I FEAD

del  cap.  n.  1384900,  “REDDITO  INCLUSIONE  ATTIVA  R.I.A.CON 
FINANZIAMENTO  REGIONALE  (EX  REDDITO  UNICO  DI  INSERIMENTO 
(RUI)  CON  FINANZIAMENTO  REGIONALE)”  del  bilancio  di  previsione 
2021/2023  dove esiste disponibilità anche in termini di cassa;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, 
non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o  
sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies 
del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;  

6) di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono 
compatibili  con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio preventivo -  P.E.G.  e  con i 
vincoli  di  finanza pubblica, ai  sensi dell’art.  9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito 
nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di  approvare  l’allegato  cronoprogramma  di  spesa  e/o  entrata  sulla  base  delle 
norme  e  dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118 
(Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;

8) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in 
particolare, l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 -  
divieto di erogare contributi a soggetti che effettuano servizi per conto del Comune;

9) di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale 
per l’erogazione dei contributi;

10)di dare atto dell'assenza di di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, 
del responsabile del procedimento e del Dirigente ai sensi dall'art. 6 bis L. 241/90,  
introdotto dall'art. 1, comma 41, della L. 190/2012. 

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2868 

DETERMINA N. 2466 DEL 25/11/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ACCOGLIENZA INVERNALE PER PERSONE SENZA DIMORA  CONTRIBUTO A DIAKONIA
ONLUS  PER L'ACQUISTO DI BENI DI PRIMA NECESSITA' - PROGETTO PON DOM AVVISO 4 CUP
B31H18000030007 A VALERSI SUL FONDO I FEAD

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
24/11/2021  da  Paola  Baglioni  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


